
 

Сход граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

 

 

« 9 »  апреля 2015 г.                                                                                № 24 

 
 

О бюджете муниципального образования «город Иннополис» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131–

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом 

муниципального образования «город Иннополис», 

 

сход граждан 

муниципального образования «город Иннополис» 

решил: 
 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «город Иннополис» (далее – Иннополис) на 2015 год: 

1) общий объем доходов бюджета Иннополиса в сумме 3937,3 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Иннополиса в сумме 3937,3 тыс. 

рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета Иннополиса в сумме 0 тыс. 

рублей.  

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Иннополиса на 

плановый период 2016 и 2017 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Иннополиса на 2016 год в сумме 4390,9 

тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4509,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Иннополиса: 

- на 2016 год в сумме 4390,9 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 109,8 тыс. рублей; 

- на 2017 год в сумме 4509,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 225,6 тыс. рублей.  

3) предельный размер дефицита бюджета Иннополиса на 2016 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  0  тыс. рублей. 

 



 
 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 

Иннополиса: 

-  на 2015 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.  

 

Статья 2 

1. Установить по состоянию на 1 января 2016 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Иннополиса в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Иннополиса в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.   

3. Установить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Иннополиса в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.   

4. Установить предельный объем муниципального долга Иннополиса: 

- в 2015 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2016 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2017 году – в размере 0 тыс. рублей.  

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Иннополиса прогнозируемые объемы доходов на 2015 

год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый период 

2016 и 2017 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

  

Статья 4 

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

Верхнеуслонского муниципального района и бюджетом Иннополиса на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 5 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Иннополиса согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Иннополиса согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению. 

 

 

 



 
 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Иннополиса по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета: 

- на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 9 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Иннополиса: 

- на 2015 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 11 к 

настоящему Решению.  

 

Статья 7 

Учесть в бюджете Иннополиса получаемые из бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района межбюджетные трансферты: 

- в 2015 году в сумме 3937,3 тыс. рублей согласно приложению № 12 к 

настоящему Решению. 

- в 2016 году в сумме 4390,9 тыс. рублей и в 2017 году в сумме 4509,0 

тыс. рублей согласно приложению № 13 к настоящему Решению. 

  

Статья 8 

Органы местного самоуправления Иннополиса не вправе принимать в 

2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной сферы. 

 

Статья 9 

Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Иннополиса, 

сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, 

направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее 

Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 

муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 

обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 

бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные 

поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, 

в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 

статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фактически 

полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных настоящим 

Решением доходов, направляются на увеличение расходов бюджета 

соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 



 
 

Решение. 

 

Статья 10 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Иннополиса в 

соответствии с заключенными соглашениями.  

 

Статья 11 
Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования в средстве массовой информации «Официальный портал 

правовой информации Республики Татарстан».  

 

             

 

 

                                                                           

Председательствующий                                                                       Е.А. Иванов 

Мэр города Иннополис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 1                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «город Иннополис» на 2015 год 
                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов  -3937,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3937,3 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

-3937,3 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов  3937,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  3937,3 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

3937,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 2                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «город Иннополис» на плановый период 2016 и 

2017 годов 

 
                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

2016 год 2017 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов  -4390,9 -4509,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-4390,9 -4509,0 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

-4390,9 -4509,0 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов  4390,9 4509,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

4390,9 4509,0 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

4390,9 4509,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 3                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24  
 

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета муниципального образования «город Иннополис»  

на 2015 год 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3937,3 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 

    
3937,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3937,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 Приложение № 4                                                                 

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24  
 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

муниципального образования «город Иннополис» 

на плановый период 2016 и 2017 годов 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

2016 год 2017 год 

    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4390,9 4509,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 02 04999 00 0000 151 

    
4390,9 4509,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4390,9 4509,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 5                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис»       

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Нормативы 

 распределения доходов между бюджетом  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и 

 бюджетом муниципального образования «город Иннополис» на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов 
                                                                                                                   (в процентах) 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Бюджет 

муниципального 

района 

Бюджет поселения  

1 09 00000 00 0000 000    ЗАДОЛЖЕННОСТЬ   И   ПЕРЕРАСЧЕТЫ   ПО   

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

  

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских 

поселений 

 100 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  

1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов городских поселений 
 100 

1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 
  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 
 100 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 

поселений 
 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    

1 16 32000 13 0000 140   Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских поселений) 

 100 

1 16 33050 13 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской    Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд городских поселений 

 100 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

 100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
 100 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  100 

2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для  осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или  излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  также  сумм   

процентов   за   несвоевременное  осуществление  такого   

возврата   и   процентов,  начисленных на излишне 

взысканные суммы  

 100 

 

 

 



 
 

  Приложение № 6                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования «город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 
 

 Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «город Иннополис» 
 

 Таблица 1 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «город Иннополис»– органов местного самоуправления 

Верхнеуслонского муниципального района 

Код бюджетной классификации  
главного 

администра

тора 

доходов 

доходов бюджета  

поселения  

Наименование  

 
1 2 3 

   

316 Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

316 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков* 

316 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

316 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

316 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

316 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

316 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений* 



 
 

1 2 3 

   

316 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

300 Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района 

 Республики Татарстан 

300 1 08 04020 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного   самоуправления, уполномоченными    в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

300 1 08 07175 01 0000 110 Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного  

самоуправления  поселения  специального разрешения на 

движение по  автомобильным  дорогам транспортных  

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  

и  (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

300 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов городских поселений 

300 

300 

1 13 01995 13 0000 130 

1 13 02065 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

300 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

300 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

300 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного  или  нецелевого                                

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских поселений) 

300 1 16 33050 13 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской    Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд городских поселений 

 

300 1 16 51040 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

300 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

300 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

300 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

      300 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

300 2 02 01003 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 



 
 

1 2 3 

   

300 2 02 01999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

300 2 02 03003 13 0000 151 

 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

300 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов   Российской 

Федерации 
300 2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

300 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

300 

 

300 

2 02 04999 13 0000 151 

 

 

2 04 05020 13 0000 180 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов городских поселений 

300 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в                              

бюджеты городских поселений) для  осуществления                               

возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне                               

взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  

также  сумм   процентов   за   несвоевременное                               

осуществление  такого   возврата   и   процентов,                               

начисленных на излишне взысканные суммы  

300 2 19 05000 13 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 

000 Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного   самоуправления,   уполномоченными    в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

000 1 08 07175 01 0000 110 Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного  

самоуправления  поселения  специального разрешения на 

движение по  автомобильным  дорогам транспортных  

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  

и  (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 



 
 

1 2 3 

   

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 

поселений 

000 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 

поселений 

000 1 16 32050 13 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по 

целевому назначению, а также доходов, полученных от их 

использования (в части бюджетов городских поселений) 

000 1 16 33050 13 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской    Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

__________________________ 
*
В части доходов, зачисляемых в  бюджет городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 Приложение № 7                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

 

 Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «город Иннополис» 

  

 

Коды бюджетной классификации  
главного 

администра

тора 

источников 

источников бюджета 

 поселения 

Наименование  

 
1 2 3 

   

300 Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

300 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

300 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 Источники, закрепляемые за всеми администраторами 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 8 

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета муниципального образования «город Иннополис»  

на 2015 год 

 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    3937,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

01 

 

04 

   

3937,3 

Центральный  аппарат 01 04 0020400  3937,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

0020400 

 

100 

 

 1124,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 2812,4 

 Всего расходов     3937,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 9                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета муниципального образования «город Иннополис» 

на 2016-2017 годы 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2016 г. 

Сумма 

2017 г. 

Общегосударственные вопросы 01    4390,9 4509,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   4390,9 4509,0 

Центральный  аппарат 01 04 0020400  4390,9 4509,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 

 

04 0020400 100 2362,0 2480,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 1919,1 1803,3 

Условно утвержденные расходы 99    109,8 225,6 

Условно утвержденные расходы 99 99   109,8 225,6 

Условно утвержденные расходы 99 99 9990000  109,8 225,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 9990000 800 109,8 225,6 

 Всего расходов     4390,9 4509,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 10                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Ведомственная структура расходов 

 Бюджета муниципального образования «город Иннополис» 

на 2015 год 

 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполком поселения 329     3937,3 

Общегосударственные вопросы 329 01    3937,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

329 01 04   3937,3 

Центральный аппарат 329 01 04 0020400  3937,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

329 01 04 0020400 100 1124,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

329 01 04 0020400 200 2812,4 

 Всего расходов      3937,3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 11 

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Ведомственная структура расходов 

 бюджета муниципального образования «город Иннополис» 

на 2016-2017 г. 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2016 г. 

Сумма 

2017 г. 

Исполком поселения 329     4390,9 4509,0 

Общегосударственные 

вопросы 

329 01    4390,9 4509,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

329 01 04   4390,9 4509,0 

Центральный  аппарат 329 01 04 0020400  4390,9 4509,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

329 01 04 0020400 100 2362,0 2480,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

329 01 04 0020400 200 1919,1 1803,3 

Условно утвержденные 

расходы 

329 99    109,8 225,6 

Условно утвержденные 

расходы 

329 99 99   109,8 225,6 

Условно утвержденные 

расходы 

329 99 99 9990000  109,8 225,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

329 99 99 9990000 800 109,8 225,6 

 Всего расходов      4390,9 4509,0 

 

 
 

 

 

 



 
 

Приложение № 12                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Перечень безвозмездных поступлений 
                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

 

Код показателя Сумма 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 151 3937,3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Приложение № 13                                                                  

к Решению схода граждан 

муниципального образования  

«город Иннополис» 

от « 9 » апреля 2015 г. № 24 

 

Перечень безвозмездных поступлений 
                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

 

Код показателя 
Сумма    

2016 год 

Сумма   

2017 год 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 151 4390,9 4509,0 

 

 

 

 

 

 


